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Data e krijimit{Sipas Akt-themelimif)
Data e regjistrimit ne QKR

Veprimtaria Kryesore Parli Politike

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2018

Ne Mbeshlatie dhe ne zbatim te:
Urdher I Ministrit te Financave, Nr. 62 Date 17.09.2015 "Per Shpalljen e Standartit Kombetar te
Kontabilitetit te OJF-ve dhe Zbatimin e detyrueshem te tij"
dhe

Vendim, Nr. 2 Date 27.07.2015 "Per Miratimin e Standartit Kombetar te Kontabilitetit te OJF-ve"

Pasqyra Financiare jane individuala Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Ne leke
Pasqyra Financiare jane te umbullakosura ne Jo
Perivdha Konlabel e Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2018
Deri 31.12.2018

Data & mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2019 B e




Partia Shqiperia e RE
0

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Aktivi)

AKTIVET

Shenime

Viti 2018

Viti 2017

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

>Banka

=Arka

>Hua dhe letra me viere

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

>Kontribute te arketueshme

>Debitore, kreditor te tjere

>Te drejta dhe interesi i arketueshem

>Parapagime te dhena

>Investime te tjera

4 Inventari

>Lendet e para

>Produkte te gateshme

>Mallra per rishitje

>Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afateshkurtra

6 Aktivet afateshkurtera te mhbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

>Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

>Aksione dhe investime te tjera ne piesemarje

-]

-]

2 Aktive afatgjata materiale

>Toka

>Nderlesa

>Makineri dhe pajisje

>Aklive te tjera afalgjata materizle ( me vi. kontab,)

3 Aktivet afat]gate ne proces

4 Aktivet biologjike afatgjata

5 Aktivet afatgjata jomateriale

T Aktive te tjera afatgjata

TOTALI| AKTIVEVE (141)

-

o

-
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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Pasivi)

M,

DETYRIMET DHE AKTIVET NETO

Shenime

Viti 2018

Viti 2017

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

>Llogari bankare te zbuluara

>Huamarrjet nga Bankat

>Huamarrjet nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet

>Te pagueshme ndaj fumnitoreve

>Te pagueshme ndaj punonjesve

>Detyrimet ndaj sigurimeve shogerore

>Delyrime te tjera tatimore

>Konltribute te marra ne avance

>Debitore e kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

>Huat nga banka

>Delyrime nga geraja financiare

>Huat nga fe lrete

2 Huamarrje te tjera afatgjata

>Premtime te kushtezuara per le dhene

3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

4 Provizione afategjata

TOTALI | DETYRIMEVE (14 11)

AKTIVET NETO

1 Aktive te kufizuara

a) Toke ose vepra arfl te dhuruara per Tu perdorur per
qellime specifike me percaktimin qe te ruhen apo te mos
shiten

b) Aktive te dhuruara me qellimin per tu investuar dhe
siguruar prej tyre burime te perhershme te ardhurash

2 Aktive te pakufizuara

TOTALI | AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMET
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A - PASQYRA E AKTIVITETEVE {(PERFORMANCES)
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve

Viti 2018

Viti 2017

Mdryshimine aktivel neto te pakufizuara;

Te ardhurat:

Te ardhurst nga donacionet dhe kontributet vulinstare

Te ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci te tjera te financimit

Te ardhurat nga investimet apo dhurimet

Te ardhura nga shitja e produketeve promacionale

Te ardhura nga aklivitetel tregtare

Totali i te ardhurave nga Aktivet Neto te Pakufizuara

Aktive Nelo te clirvara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve te programil

Realizimi i kufizimeve per bleren e paisjeva

Perfundimii kufizimit te afatit

Totali i Akliveve Neto te clirvara nga kufizimet

TOTALII TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA

SHPENZIMET PER AKTIVITETET

Shpenzime per aklivitete!l & ndryshme (fushata zgjedhore 201 7)

b)

Shpenzime per krijim dhe rritje fondesh

Shpenzime administrimi:

a)

Kosto e punes -pagat e personalit -shpenzimet per sigurimet shogerorne
dhe shendelesore

b)

Amorizimet dhe zhvleresimet

<)

Shpenzime ta tiera(laksa efj)

dj

Te ardhural dhe shpenzimet financiare { interesa, komisione)

@)

Fitimethumbjet nga kursi i kembimit

Totali | shpenzimeve

Rritja/Renia ne Aktivet Neto te Pakufizuara ( A)

Ndryshimi ne aklivet neto te kufizuara:

Konlributel

Te ardhura nga investime afaigjala

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimel afatgjata

Aktivet nelo te cliruara nga kufizimet { me rinus)

Humbja akluariale nga obligacioni vjetor

Rritja/Renia ne Aktivet Neto Perkohesisht te Kufizuara | B)

Ndryshimi ne aktivel neto { A+B)

Aktivet nelo ne fillim te vitit

Aktive neto ne fund te vitit
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Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte
Periudha Periudha
Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte raportuese paraardhese

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT

Ndryshimet ne aktivet neto

neto ngaaktivitetet e shfytezimit:

Rregullime per perputhjen e ndryshimeve ne aktivet neto me flukset

Amortizimin dhe zhvleresimin

Humbjet e realizuara dhe te parealizuara ne investime

Humbjet nga dalja jashte perdorimit e makinerive/paisjeve

Kontribute jo ne para ( lodra,paisje)

Riitjet/Reniet jo ne para te inventareve

Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ndihma

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet afatshkurtera:

Riitje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Riitje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e parapagimeve dhe shpenz.te shtyrg

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve te pagueshme

Bamiresi ne mirebesim te arketueshme

Bamiresi mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitelet e shirytezimit

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje e aktiveve afatgjata

Principal i arketuar nga deftesat e arketueshme

Te arketuara ne avance nga deftesa te arketueshme

Fluksel nelo nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET FINANCUESE

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne
dhurime/ndihma

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Principal i paguar per deftesat e pagueshme

Flukset neto nga aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kit pjess Sshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimii te dhenave & késaj pjese duhel 18 béhet sipas kerkesave dhe strukturés slandarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkralishl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenles se spjsgimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithedm dhe politikat kontabal
bySh&nimet qe shpjegajné zéral e ndrysh&m té pasqyrave finandare
___c)Shanime t8 Yera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
Baza e pergatilies se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTEUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b} VIJIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuplushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. Viti 2018

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jan# harluar veterm per zera malériale. T E " i i :

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin & paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen @ mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertele e te drejle te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat konlabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshite zgjedhur meloda "FIFO" { hyrje e paré ,
dalje e pare.

Wleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshle vleresuar.me kosto.

Blerja dhe krijimi | AAM gjate periudhes ushtriimore eshte financur nga veprimtaria rjedhese e
shoqerise, dhe vieresimi eshte bere koston faktike. '

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar,

Per llogaritien e amorlizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakluar
si metode te amortizimit per AAM qe ka ne pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se
mbetur ndersa normat e amorlizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl dhe
konkretisht

[ S T

- Per nderlesat ne menyre lineara me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur

- Subjekti NUK ka kryer aktivitet.

- Subjekti NUK ka perfituar asnje fond publik apo privat

- Subjekti NUK ka aklivitet dhe nuka pjesemarrje ne zgjedhje




